RESPONSIO.

Cum Dominus dicat, alias quidem: Verba quæ ego locutus sum vobis, spiritus et vita sunt²⁷; alias vero: Spiritus sanctus docebit vos omnia, et suggeret quæcunque dixerò vobis²⁸; non enim, inquit, loquetur a semetipso, sed quæcunque audierit 484 a me, hæc loquetur²⁹; ii pauperes sunt spiritu, qui non ob ullam aliam causam pauperes facti sunt, nisi ob doctrinam Domini, qui dixit: Vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus³⁰. Quod si quispiam, paupertatem sibi etiam quocumque oblatam amplexus, hanc ad Dei voluntatem direxerit exemplo Lazari, ne hic quidem ab illa beatitudine alienus est.

²¹ Matth. xiii, 23. ²² Luc. xix, 16. ²³ Matth. xxv, 15. ²⁴ Joan. xiv, 15-17. ²⁵ Joan. xv, 19. ²⁶ Matth. v, 3. ²⁷ Joan. vi, 64. ²⁸ Joan. xiv, 26. ²⁹ Joan. xvi, 13. ³⁰ Matth. xix, 21.

(82) Codex Colb. λόγον μου. Reg. tertius τῶν λόγων. Mox editi et duo mss. ἐπὶ τῷ τὴν μνᾶν ὑποδεξαμένω. Codex Colb. ut in contextu.

(83) Codex Colb. πῶς ἀξιούται.

(84) Reg. tertius perinde ut editi δώσει ὑμῖν τὸ Πνεῦμα. Alii duo mss. cum Voss. ut in contextu.

(85) Codex Colb. ὑπομνήσει ὅσα. Aliquantum post Reg. primus et Colb. ἀκούσῃ, λαλήσει.

(86) Reg. primus et Voss. πώλησόν σου τὰ υπάρχοντα, καὶ. Ibidem codex Colb. fusiis δὸς πτωχοῖς, καὶ ἔξεις; θησαυρὸν ἐν οὐρανοῖς, καὶ δεῦρο ἀκολούθει μοι. Mox unus ms. συμβᾶσαν αὐτῷ.

INTERROGATIO CCVI.

Cum Dominus præcipiat, ut ne solliciti simus quid edamus, aut quid bibamus, aut quo tegamur³¹, quo usque id mandatum se extendit, aut quomodo perficitur.

RESPONSIO.

Hoc mandatum perinde atque mandatum quodlibet ad mortem usque se extendit. Dominus enim obedivit etiam usque ad mortem³². Conficitur autem per fiduciam Dei. Nam prohibita sollicitudine, promissionem adjungit Dominus his verbis: *Novit enim Pater vester, quibus opus habetis, antequam vos petatis ipsum*³³. Talis erat Apostolus, qui dicebat: *Responsum mortis habuimus, ut non simus fidentes in nobis, sed in Deo, qui suscitavit mortuos*³⁴. Nimirum quod ad animi propositum atque præparationem attinebat, moriebatur quotidie, sed servabatur benevolentia Dei. Quapropter fidenter aiebat: *Quasi morientes, et ecce virimus*³⁵. Adjuvat autem hujusmodi voluntatem fervens etiam circa mandata Domini studium, horumque conficiendorum desiderium inexplebile, quo quis si teneatur, ei ne vacat quidem circa corporis necessitates distrahi.

INTERROGATIO CCVII.

Itaque, si neque sollicitos esse oportet de vitæ necessariis, et aliud est præceptum Domini, qui dixit: *Operamini non cibum qui perit*³⁶, in inutile fuerit operari et laborare.